
 

 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  

 
Francesco Nicola Zavattaro 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 
 
 

 

N. 115  DEL 27/08/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
 
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 40 
POSTI DI CPS OSTETRICA/O CAT.D, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
DEL FVG – 14 ^ UTILIZZO 
 

 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

 



 

 
 

              Atto n. 115 del 27/08/2019  Pag. 2 di 4  

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 40 
POSTI DI CPS OSTETRICA/O CAT.D, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR DEL FVG – 
14 ^ UTILIZZO 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/126 come di seguito avanzata dal dirigente delegato della SC 
POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI, 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
RICHIAMATI: 
- il decreto del Direttore generale EGAS n.118 del 14/11/2017 avente ad oggetto “Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat. D da 
assegnare alle aziende del servizio sanitario regionale del Friuli Venezia Giulia – 
Approvazione graduatoria dei vincitori e assegnazioni”, 

- il relativo bando d’indizione - prot.n. 24056 del 19/10/2016 con scadenza il 17/11/2016 - 
e di riapertura termini - prot.n.1321 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017-; 

 
RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a 
far data dal 01/01/2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), la 
quale, ex art.11, comma 1, “… succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e 
nelle funzioni dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene 
contestualmente soppresso; 
 
DATO ATTO che con delibera del Commissario straordinario n.99 del 22/07/2019 avente ad 
oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.40 posti di c.p.s. 
ostetrica/o cat. D da assegnare alle aziende del servizio sanitario regionale del Friuli Venezia 
Giulia - 13^ utilizzo” sono stati assegnati n.6 candidati utilmente collocati dal n.159^ al 164^ 
posto;  
 
RILEVATO altresì che le aziende hanno successivamente definito, con note formali acquisite 
agli atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato: 
 
AZIENDA UNITA’ ASSEGNATE 
AAS N.2 BASSA FRIULANA – ISONTINA 1 
AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI 1 
AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE 1 
ASUI UDINE 2 
TOTALE 5 

 



 

 
 

              Atto n. 115 del 27/08/2019  Pag. 3 di 4  

RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i 
candidati utilizzando, i seguenti criteri in sequenza: 
- fabbisogno rappresentato dalle aziende, 
- mantenimento del candidato nell’azienda in cui presta servizio in pari figura professionale, 
- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede; 
 
DATO ATTO che conseguentemente a quanto sopra, le assegnazioni dei candidati sono 
definite nell’ allegato n.1; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del servizio 
sanitario regionale, per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che agli stessi compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Sanitario per quanto di rispettiva competenza; 
 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a 
n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat.D da assegnare alle aziende del SSR del FVG - 
approvata con decreto EGAS n.118 del 14/11/2017 e già utilizzata fino al 164^ posto 
compreso con delibera n.99/2019;  

 
2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni delle aziende del SSR in premessa 

evidenziati, n.5 candidati secondo l’ordine di graduatoria dei vincitori dal 165^ al 169^ 
compreso come indicato nel prospetto allegato n.1 che fa parte integrante del presente 
atto; 
 



 

 
 

              Atto n. 115 del 27/08/2019  Pag. 4 di 4  

3. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente 
provvedimento alle aziende del SSR per il seguito di competenza dando atto che agli 
stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati assegnati; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

 Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
2 Allegato 1.pdf 
 
 
 



 Atto n. 115 del 27/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 27/08/2019 17:12:13
IMPRONTA: AE90AC293A1DFF2772036243D3F396E8384518916668A380FB1576FAFB9E9938
          384518916668A380FB1576FAFB9E993830EC6A03C09C402DD3DB4EA3CF6480F5
          30EC6A03C09C402DD3DB4EA3CF6480F54308C18A0027A6776E25718EF3FEB614
          4308C18A0027A6776E25718EF3FEB614F9AAED02ED107331C081E35A0482D2BD

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 27/08/2019 17:19:06
IMPRONTA: 72F5C1FEB722CACB17F1F5B964BDE5513EEFB5248B3E5925C53C4CDC78FC2DED
          3EEFB5248B3E5925C53C4CDC78FC2DED2B665B06921CA1BD6FF6CBAA1900B6A0
          2B665B06921CA1BD6FF6CBAA1900B6A01FC85C6CDF4E5AA3A3120B8F852A2626
          1FC85C6CDF4E5AA3A3120B8F852A26267CCCCF2A4C93271087BAE139134010DB



 

 
 
 
 

 

SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/126 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 40 
POSTI DI CPS OSTETRICA/O CAT.D, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR DEL FVG – 
14 ^ UTILIZZO  

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui 
all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
medesimo. 
 
 
 
Udine, 27 agosto    2019 

 
 Il Proponente 
  DANIELA MARTINI 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DANIELA MARTINI
CODICE FISCALE: MRTDNL77R47G224C
DATA FIRMA: 27/08/2019 10:32:30
IMPRONTA: 34130773D79F576CF779F85B8F9C89C921597500EC2EC9915A22CACCE59128C4
          21597500EC2EC9915A22CACCE59128C49654431DB7A9F773FA277DB1D7B2A62A
          9654431DB7A9F773FA277DB1D7B2A62A8DF37F067D945CB74C9F59BAD04DA819
          8DF37F067D945CB74C9F59BAD04DA819E2DCABEE567D22FB459B6D074E383440



 

 
 

 
 

Delibera n. 115 del 27/08/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
La delibera n. 115 del 27/08/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 27/08/2019, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La delibera è divenuta esecutiva il 27/08/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Monica Duri' 

 
 
Udine 27/08/2019 



 Atto n. 115 del 27/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90C52C758E
DATA FIRMA: 27/08/2019 17:35:16
IMPRONTA: 6E20512A326157AE271872943A2115715958BDD2B34DC69D9E24D4E8E8E99F77
          5958BDD2B34DC69D9E24D4E8E8E99F77258AA662F11EB3062FA9ADB129727A39
          258AA662F11EB3062FA9ADB129727A3941D6B85E6113C9C054847F6BC49BF716
          41D6B85E6113C9C054847F6BC49BF716B0E2AF411F95C59E0416EF730F5311BE



ARCS

Concorso pubblico n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat.D da assegnare alle Aziende del SSR del FVG

All.1

COGNOME E NOME

DATA DI 

NASCITA

GRADUATORIA 

VINCITORI AZIENDA DI ASSEGNAZIONE 

MINEO CHIARA 03/11/1994 165 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

TALOZZI FRANCESCA 31/07/1992 166 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

SANTORO MARIKA 23/08/1994 167 AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI GORIZIA

GHEDIN FRANCESCA 09/06/1991 168 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

BERTOL PAOLA 16/11/1989 169 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

1


